
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ekonomický 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Informace 
 

č.  7/2021/5/OEKO 

 
 

 

 
 

Informace k účetnímu zachycení bezúplatných příjmů osobních ochranných prostředků 

od Jihočeského kraje v roce 2021 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Ladislav Staněk 

                vedoucí odboru ekonomického  

                      

 

 

 

 

 

 

Určeno pro: obce (pozice zřizovatel a pozice distributor OOP), obecní a krajské příspěvkové    

organizace na území Jihočeského kraje  

 

 

 

 

České Budějovice 20. dubna 2021 



2 
 

Informace k účetnímu zachycení bezúplatných příjmů osobních ochranných prostředků 

od Jihočeského kraje v roce 2021 

V rámci metodické podpory v oblasti výkaznictví příspěvkových organizací zveřejnil 

Ekonomický odbor Krajského úřadu Jihočeského kraje - Oddělení výkaznictví (dále jen „OV“) 

doporučené účetní postupy zachycení bezúplatných příjmů osobních ochranných prostředků 

od Jihočeského kraje (dále jen „krajské OOP“) včetně problematiky PAP pro příspěvkové 

organizace (varianty zaúčtování způsobem A a B) v sekci „Covid-19“ na webovém odkazu: 

https://metodikaucetnictvi.kraj-jihocesky.cz/?covid-19. 

Informace o účetním ocenění a předaném množství krajských OOP vůči obecním a krajským 

příspěvkovým organizacím je nedílnou součástí dokladu „PŘEDÁVACÍ PROTOKOL - osobní 

ochranné prostředky kraje“, který je předán přímo Jihočeským krajem nebo prostřednictvím 

dalšího distribučního článku obecní a krajské příspěvkové organizaci při převzetí krajských OOP, 

popř. součástí darovací smlouvy. 

Distribuční článek, který neovlivňuje množství ani konečného příjemce krajských OOP, o této 

distribuci krajských OOP neúčtuje. 

S ohledem na aktuálnost problematiky doporučujeme, aby zřizovatel zajistil neprodlené 

předání této informace své příspěvkové organizaci. 

 

https://metodikaucetnictvi.kraj-jihocesky.cz/?covid-19

